РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022 с. Казачинское № 540-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

24.02.2022 № 74-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в

приоритетных отраслях»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации"», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением

администрации Казачинского района от 01.09.2020 № 313-п «Об утверждении

муниципальной программы Казачинского района «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства в Казачинском районе», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 24.02.2022 № 74-

п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях»

следующие изменения:

пункт 2.9 раздела 2 дополнить  абзацем 6 следующего содержания: «с даты признания

субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и

условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более

раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого

нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения,

установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если

нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием

средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты

признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое

нарушение прошло менее трех лет»;

- по тексту слова «субъекты малого и среднего предпринимательства» заменить словами

«субъекты малого или среднего предпринимательства».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу с 01.12.2022 года.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе        Е.В. Савков